ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № _1_
     к Договору о сотрудничестве №1/2014-С  от «_13_» _мая_ 2014 г.
г. Киров                                                                                                        «__15 января__» _2015 г.

Кировское областное государственное образовательное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт развития образования Кировской области», в лице ректора Машаровой Татьяны Викторовны, действующего на основании Устава (лицензия рег. № 0269, выдана 15.09.2014 г. департаментом образования Кировской области, бессрочно), именуемое в дальнейшем «СТОРОНА-1», с одной стороны, и Муниципальное казенное образовательное учреждение межшкольный учебный комбинат, в лице директора Филимонова Аркадия Геннадьевича, действующего на основании Устава (лицензия регистрационный №1289, выдана 11 мая 2012 года), именуемое в дальнейшем «СТОРОНА-2», с другой стороны, а вместе именуемые «СТОРОНЫ», заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:
  1. Стороны приняли решение продлить Договор о сотрудничестве №1/2014-С от «13»мая 2014 г.
на срок до «30» _марта_ 2017 г.
2. В связи с изменением наименования и реквизитов СТОРОНЫ-1, изложить реквизиты СТОРОНЫ-1 в следующей редакции:
	Сторона 1: Кировское областное государственное образовательное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт развития образования Кировской области» (КОГОАУ ДПО «ИРО Кировской области») (лицензия № 0269, выдана 15.09.2014 г. департаментом образования Кировской области, бессрочно)
БАНК Отделение Киров г. Киров

3. Стороны договорились изложить План совместной деятельности (приложение № 1 к Договору о сотрудничестве№1/2014-С  от «_13_» _мая_ 2014 г. в следующей редакции:

План совместной деятельности

	Мероприятие
	Сроки
	Основание

	Консультации руководителей и педагогов образовательного учреждения по теме региональной инновационной площадки.
	в течение действия договора
	договор о сотрудничестве

	Участие в научно-практических конференциях, семинарах, форумах, выставках, ярмарках, фестивалях и другие мероприятия, в т.ч. регионального уровня.
	в течение действия договора
	договор о сотрудничестве

	Организация, подготовка и проведение открытых областных научно-методических мероприятий (не реже 1 раза в год)
	в течение действия договора
	договор о сотрудничестве

	Разработка образовательных программ, учебных дисциплин (модулей), учебно-методических комплектов, методических рекомендаций, дидактических материалов, контрольно-измерительных материалов, учебных пособий.
	январь2015 – март2017
	договор о сотрудничестве

	Издание сборника образовательных программ, учебно-методических комплектов, методических рекомендаций, дидактических материалов, контрольно-измерительных материалов, учебных пособий.
	октябрь 2015
март 2017
	договор о сотрудничестве

	Организация и проведение внебюджетных курсов, семинаров на базе образовательной организации для педагогов Кировской области и других территорий.
	[bookmark: _GoBack]январь2015 – март2017
	договор о сотрудничестве

	Экспертиза образовательных программ, учебно-методических комплектов, учебно-методических и дидактических материалов.
	в течение действия договора
	договор о сотрудничестве

	Рецензирование образовательных программ, учебно-методических комплектов, учебно-методических и дидактических материалов и иных изданий.
	в течение действия договора
	договор о сотрудничестве

3. Все остальные условия Договора о сотрудничестве №1/2014-С  от «_13_» _мая_ 2014 г.
не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными и Стороны подтверждают по ним свои обязательства.
   4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора о    сотрудничестве№1/2014-С  от «_13_» _мая_ 2014 г.
составлено на русском языке в двух подлинных экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

СТОРОНА-1:
КОГОАУ ДПО «ИРО Кировской области»

________________ (Т.В. Машарова)

М.П.

СТОРОНА-2:
_____________________________

_______________ (_______________)

М.П.

	Юрисконсульт _____________ (Ю.Р. Зянчурина)